I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo a instalação de um parquinho infantil no bairro Monte Verde.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine ao setor competente da Administração a

realização de estudos visando à instalação de um parquinho infantil no bairro Monte

Verde.

A presente sugestão tem como objetivo proporcionar às

crianças da comunidade um espaço adequado para lazer e recreação, incentivando

atividades ao ar livre e a convivência familiar. O bairro carece de equipamentos públicos

voltados ao público infantil, sendo essa uma demanda frequente dos moradores da região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-09-04T09:07:25-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828